
 

Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

30° CIRCOLO “G. PARINI” 

Via Fosso del Lupo 15 - 80144  NAPOLI 
Tel  e Fax  0817366214 

Cod. Mecc. NAEE03000V 

C.F. 80067490633 

 

Prot.n.  5533/B15 del 4/11/2021        All’Albo 
CIG:  ZAC33BB452          Agli Atti 
            Al Sito Web 
 
OGGETTO : Determina dirigenziale di Affidamento Diretto Incarico per riattivazione del servizio di   
       “SPORTELLO PSICOLOGICO DI ASCOLTO” rivolto a genitori, alunni e a tutto il Personale  
         Scolastico.  A. S. 2021/22 
 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA           la L. n.241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
        diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii ; 
 
VISTA          la L. n.59 del 15 marzo 1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
       compiti a regioni ed enti locali, per la riforma della PA e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO         L’Art. 40 della L. 449 del 27 dicembre 1997 che consente stipula di contratto a prestazione  
       d’opera con esperti per particolari attività,insegnamenti, sperimentazioni didattiche e     
       ordina mentali per l’ampliamento dell’Offerta Formativa e avvio dell’Autonomia Scolastica; 
 
VISTO          il D.P.R. n.275 del 9 marzo 1999, “ Regolamento in materia di Autonomia delle Istituzioni     
        Scolastiche ai sensi dell’art. 21 della L. n. 59 /1997; 
 
VISTO          il Dlgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
        PA” e ss.mm.ii. ; 
  
 
VISTO          il D.I. n. 129/2018 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-  
        contabile delle Istituzioni Scolastiche , ai sensi dell’art. 1 c.143 della L. n.107/2015; 
 
VISTO         l’ex art.58 c.4 del D.L. n. 73del 25 maggio 2021, convertito  dalla L. n. 106 del 23 luglio 2021 ( c.d 
       “ Decreto Sostegni-bis” ) che ha stanziato 350 milioni di euro, destinandoli all’acquisto di beni e 
       servizi ,per le finalità di cui al comma 4-bis del medesimo articolo ; 
 
VISTA         la Nota Prot. n. 907 del 24 agosto 2021 riportante indicazioni operative per l’utilizzo delle risorse 
      stanziate e che prevede  alla lettera  a) “ l’acquisto di servizi professionali e di formazione   
      ……………………….e per l’assistenza medico-sanitaria e psicologica” ; 
 
VISTA         la Nota Prot. n. 18993 del 24 agosto 2021 con Oggetto: E.F. – Avviso risorse ex art. 58………….. 
       con la quale si comunica l’assegnazione a Codesta Istituzione Scolastica della risorsa finanziaria 
       pari ad euro 31.683,16 : 
 
CONSIDERATO  che l’attività oggetto della presente determina riguarda materie di particolare delicatezza 
  per le quali è opportuno l’intervento di figura professionale  esperta e altamente  
               specializzata esterna all’istituzione scolastica ; 



 
 
TENUTO CONTO   che il rapporto contrattuale precedentemente intercorso con il professionista uscente si
       è concluso con elevato grado di soddisfazione da parte dell’utenza riferito dalla stessa 
                   utenza a codesta dirigenza, per competenza e professionalità dimostrata dal     
                   professionista; tenuto conto altresì dell’aspettativa dell’utenza sulla riapertura dello        
                   sportello  psicologico quale “continuum” di percorsi già avviati nell’anno scolastico    
                   precedente ;          
 
TENUTO CONTO    che l’efficienza di un  servizio di supporto psicologico per il personale scolastico, genitori 
                     e alunni, soprattutto in ragione del delicato momento emergenziale, non prescinde  
       dall’effettiva conoscenza del territorio e dalle relative problematiche inerenti il tessuto 
       socio-culturale-economico  dello stesso. Pertanto la già maturata esperienza da parte del 
       contraente esterno nel contesto territoriale  in cui opera Codesta Istituzione Scolastica 
       rappresenta una risorsa e un “quid pluris” nell’ottica dell’efficienza del servizio offerto .   
 
CONSIDERATO      che la dott.ssa Marzia Mollo ha confermato la propria disponibilità a svolgere per l’A.S. 
       2021/22 il servizio relativo al Progetto di sportello Psicologico presso l’Istituto , con  
                    presentazione di Progetto finalizzato a supportare alunni, genitori e personale scolastico 
       della Scuola . 
 
      
          DETERMINA 
 

 tutto quanto in premessa indicato è parte integrante del presente provvedimento ; 

 di affidare alla dott.ssa Marzia Mollo   l’incarico di svolgere il servizio relativo al progetto 
SPORTELLO  PSICOLOGICO rivolto agli alunni, ai genitori degli alunni e al personale scolastico del 
30° C.D. “G. Parini “di Napoli; 

 che per lo svolgimento dell’incarico l’Istituto si impegna a corrispondere all’esperto psicologo un 
compenso pari a 120 ore  da effettuare entro il 30/06/2022. La prestazione richiesta sarà retribuita 
con un compenso pari a euro 4.800 (quattromila/ottocento) ovvero di euro 40,00(importo 
lordo/ora) importo lordo onnicomprensivo. Suddetto impegno di spesa si assume sull’attività 
A01.20 – “Risorse ex art.58 c.4 D.L. 73/2021 – Decreto Sostegni Bis “ – Programma Annuale E.F. 
2021 ; 

 il CIG di riferimento, in ottemperanza  alle prescrizioni della L. n. 136del 13/08/2010 e s.m.i.  è il 
seguente : ZAC33BB452 ; 

 di nominare come Responsabile Unico de Procedimento il Dirigente scolastico dell’Istituto  dott.ssa 
Maria De Luca, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della L. 241/1990 ;  

 di assegnare il presente provvedimento al DSGA dott.ssa Giuseppina  Marfella  per la regolare 
esecuzione  e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 
 Il  presente provvedimento sarà pubblicato nelle forme di rito. 
 
 

                                                                                f.to digitalmente 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        DOTT.SSA Maria De Luca  
         
   

          
 

                

 

        

 


		2021-11-04T13:26:46+0100




